Башҡортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районы

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы
Акбарыс ауылы, тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

муниципальный район

Шаранский район

Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет
с. Акбарисово тел.(34769) 2-33-87

ŠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 03 ноября 2006 года № 147

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

1. Внести в решение Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 03 ноября 2006 года № 147 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменения, изложив его в новой редакции:

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, решил:

1. Ввести на территории сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц.

1.1. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента

1.2. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения Акбарисовский сельсовет, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действует в полном объеме.

2. Решение опубликовать в газете «Шаранские просторы» не позднее 30 ноября 2010 года.

3. Решение «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 03 ноября 2006 года № 147 «Об установлении налога на имущество физических лиц» № 184  от 01 июля 2010 года отменить.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Акбарисовский сельсовет

Муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан                                                А.Б.Салимгареев

с. Акбарисово

11 ноября 2010 года

№ 219